
Udkast 

LOV

af …

om ændring af dyrebeskyttelsesloven

Artikel 1. I dyrebeskyttelsesloven af 21. august 1997 (Polens lovtidende af 2023, punkt

1580) indsættes stk. 4c i artikel 12 efter stk. 4b og affattes således:

"4c. Opdræt eller avl af pelsdyr, med undtagelse af kaniner, som omhandlet i artikel

2, stk. 4, i lov af 10. december 2020 om tilrettelæggelse af opdræt og reproduktion af

landbrugsdyr (Polens lovtidende af 2021, punkt 36), til kommercielle formål, navnlig

med henblik på at få pels eller andre dyredele fra dem, er forbudt."

Artikel 2. Erhvervsdrivende og landbrugere, der udfører de aktiviteter, der er omhandlet

i lovens artikel 12, stk. 4c, som ændret ved artikel 1, på datoen for lovens ikrafttræden, må

udføre dem indtil den 1. januar 2029 på grundlag af de eksisterende bestemmelser.

Artikel 3. 1. De erhvervsdrivende eller landbrugere, der er omhandlet i artikel 2, har ret

til at anmode statskassen om kompensation for det økonomiske tab, de har lidt som følge af

behovet for at overholde bestemmelsen i artikel 12, stk. 4c, i den lov, der er ændret ved artikel

1.

2.  Den  i  stk.  1  omhandlede  kompensation  skal  omfatte  kompensation  for  det

økonomiske tab, uden den fordel, som den erhvervsdrivende eller landbrugeren  kunne have

opnået, hvis tabet ikke havde fundet sted.

Artikel 4. 1. Kompensationen fastsættes til 25 % af den gennemsnitlige årlige indkomst

for den erhvervsdrivende eller landbruger, der er omhandlet i artikel 2, i det følgende benævnt

"ansøgeren",  fra  deres  aktiviteter,  jf.  artikel  2,  i  perioden  fra  2021  til  2023,  som bragte

aktiviteterne til ophør før den 1. januar 2025.

2. Kompensationen fastsættes til 20 % af ansøgerens gennemsnitlige årlige indkomst fra

de i artikel 2 omhandlede aktiviteter, som vedkommende har udført i perioden fra 2021 til

2023 og har bragt til ophør før den 1. januar 2026.



– 2 –

3. Kompensationen fastsættes til 15 % af ansøgerens gennemsnitlige årlige indkomst fra

de i artikel 2 omhandlede aktiviteter, som vedkommende har udført i perioden fra 2021 til

2023 og har bragt til ophør før den 1. januar 2027.

4. Kompensationen fastsættes til 10 % af ansøgerens gennemsnitlige årlige indkomst fra

de i artikel 2 omhandlede aktiviteter, som vedkommende har udført i perioden fra 2021 til

2023 og har bragt til ophør før den 1. januar 2028.

5. Kompensationen fastsættes til 5 % af ansøgerens gennemsnitlige årlige indkomst fra

de aktiviteter, der er omhandlet i artikel 2, og som vedkommende har udført i perioden fra

2021 til 2023 og bragt til ophør før den 1. januar 2029.

Artikel 5. 1. Kompensation ydes efter skriftlig anmodning fra ansøgeren, der indgives

til den minister, der er ansvarlig for landbrug.

2. Den i stk. 1 omhandlede anmodning skal indeholde

1) angivelse af den myndighed, som anmodningen er rettet til, og den sag, den vedrører

2) navn, efternavn og adresse på ansøgeren

3) oplysninger om den indkomst, der er omhandlet i artikel 4

4) dato for ophør af de aktiviteter, der er omhandlet i artikel 2

5) nummeret på den bankkonto, som kompensationen skal udbetales til

6) dato og underskrift fra den person, der indgiver anmodningen.

3. Anmodningen ledsages af følgende dokumenter:

1) oplysninger om den indkomst, der er omhandlet i artikel 4

2) datoen for ophøret af de aktiviteter, der er nævnt i artikel 2, som fastsat af den kompetente

distriktsdyrlæge i forbindelse med den anmodning, der er omhandlet i artikel 7 i lov om

beskyttelse af dyrs sundhed og bekæmpelse af smitsomme dyresygdomme af 11. marts

2004 (Polens lovtidende af 2023, punkt 1075). 

Artikel  6. 1.  Afgørelsen  om  kompensation  træffes  af  ministeren  med  ansvar  for

landbrug.

2.  Med henblik  på  at  kontrollere  oplysningerne  i  anmodningen  kan  ministeren  med

ansvar for landbrug foretage eller få foretaget kontrol. Hvis kompensationsbeløbet overstiger

100 000 PL, er kontrollen obligatorisk.

3.  Ministeren med ansvar for landbrug træffer  afgørelse om kompensation  senest  tre

måneder efter indgivelsen af ansøgningen. Denne afgørelse er endelig.
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4. Kompensationen udbetales senest 30 dage fra datoen for meddelelsen af afgørelsen til

ansøgeren.

5.  Hvis  ansøgeren  har  restancer  med  hensyn  til  offentlig  gæld  på  datoen  for

kompensationen, fradrages sådanne restancer i den skyldige kompensation.

Artikel  7. 1.  En  ansøger,  der  er  utilfreds  med  en  afgørelse  om kompensation,  kan

anlægge sag ved domstolene inden for 30 dage fra datoen for afsigelsen af afgørelsen i sagen.

2.  Indbringelse  af  en sag som omhandlet  i  stk.  1  suspenderer  ikke  fuldbyrdelsen  af

afgørelsen.

3. Statskassen repræsenteres af ministeren med ansvar for landbrug i sager ved den i stk.

1 nævnte fælles domstol.

4.  Der  opkræves  ikke  gebyr  for  det  søgsmål  om kompensation,  der  anlægges  af  en

ansøger.

Artikel  8. Bestemmelserne  i  forvaltningsprocesloven  finder  anvendelse  på

sagsbehandlingen i de i artikel 6 omhandlede sager, medmindre andet er fastsat hermed.

Artikel 9. Anmodningen om kompensation forældes et år efter den dato, hvor ansøgeren

har bragt de i artikel 2 omhandlede aktiviteter til ophør.

Artikel 10. Anmodningen om kompensation overgår til ansøgerens retssuccessorer.

Artikel 11. En medarbejder hos den erhvervsdrivende eller landbruger, der henvises til i

artikel 2, hvis ansættelsesforhold er ophørt som følge af behovet for at overholde de krav, der

er  omhandlet  i  artikel  12,  stk.  4c,  i  den  lov,  der  er  ændret  ved  artikel  1,  har  ret  til  en

fratrædelsesgodtgørelse svarende til tre måneders løn som fastsat i overensstemmelse med de

regler, der gælder for beregning af likvide midler for årlig ferie. Bestemmelsen i artikel 8, stk.

1, i lov af 13. marts 2003 om særlige regler for ophør af ansættelsesforhold med arbejdstagere

af grunde, der ikke vedrører arbejdstagere (Polens lovtidende af 2024, punkt 61), finder ikke

anvendelse.

Artikel 12. Kompensationsindkomst udgør ikke indkomst i henhold til bestemmelserne

om personlig indkomstskat og bestemmelserne om selskabsskat.

Artikel 13. Loven træder i kraft 14 dage efter offentliggørelsen.


